⁶⁰ 1 Cor. II, 10. ⁶¹ Matth. III, 16. ⁶² Vid. cat. 16, n. 24, et cat. 17, n. 35. ⁶³ Matth. XII, 32. ⁶⁴ Coloss. I, 16. ⁶⁵ 1 Cor. VIII, 6. ⁶⁶ Vid. cat. 12, n. 5; cat. 16, n. 1 et 2.

primi; et cat. seq., n. 12, symbolum etiam antiquam Scripturas legerit auditores, illudve ipse ex Scripturis confirmari, certo et irrevocabili assensu recipi præcipit. Idcirco cat. 13, n. 9, ait hos contentus non ad fidem primum concipiendam, sed ad comparandam firmiorem rerum jam creditarum convictionem institutos. Nec mirum: si fideles jam dicebantur; et monet Procat., n. 5, et cat. 5, n. 2, ne appellationem hanc animi sui infidelitate violent. Taceo de sacrorum mysteriorum doctrina, quorum probationem distulit post baptismum et Pascha in a idcirco dubitanter, donec argumenta eis afferrentur, ad ea accedere concessit; qui ita sentiat, videbitur cat. 18, n. 32. Quamobrem hæc verba: Ne mihi quidem hæc profertur simpliciter credas, fidentis sunt hominis de Christianorum dogmatum veritate, non dubitare, donec sufficientia afferantur argumenta, permittentis.

(3) Σφραγίζον σου τὴν ψυχὴν. In editis, σφραγίζει, scripsimus, σφραγίζον, et pronomem suo addidimus ex codd. Coisl. Roë, Casaub. Ottob. Guld. Bodl. edit. G. Morel.

(4) Ὅπερ σὺν Πατρὶ, etc. Ea phrasim aliter legitur in codd. Coisl. Ottob. Roë, Casaub. et Grodicensi, sic: ὅπερ μὲν Πατρός καὶ Υἱοῦ τῆς θεότητος τιμῆς τετιμῆται, qui cum Patre et Filio dignitatis honore condecoratus est. Eadem utriusque lectionis vis est: necesse enim in dignitatis honore Spiritum sanctum una cum Patre et Filio conjungere, nisi unius divinitatis participes sint. Primam itaque lectionem Cyrilli esse posse non dubitamus, qui divinitatem Spiritui sancto sæpe attribuit. Sic cat. 6, n. 6: Τῆς θεότητος τῆς πατρικῆς ἐστὶ σὺν τῷ Πνεύματι τῷ ἁγίῳ κοινῶς ὁ Υἱός μονογενὴς· Divinitas

(5) Μονογενὴς Υἱός. Inter hæc duo verba repetebatur in editis vox Θεοῦ, quam eliminavimus auctoritate codd. Coisl. Ottob. Roë, Casaub. et versionis Grod. Post Υἱός ex iisdem codicibus, Ottob. excepto, addidimus conjunctionem καί.

(6) Ἀποροβῶς σοι. Vocem σοι addidimus ex codd. Coisl. Roë, Casaub. et Grod. et præpositionem ἐκ ante τῶν Γραμμάτων, ex Coisl. et Ottob.

παράδοσθαι Γραφῶν· καὶ μὴ (1) ἀπλῶς πιθανό-
τητι καὶ λόγων κατασκευαῖς παραφέρεισθαι. Μηδὲ
ἐμὸι τῶ ταῦτα σοὶ λέγοντι, ἀπλῶς πιστεύσης, ἐάν
τὴν ἀπόδειξιν τῶν καταγγελλομένων, ἀπὸ τῶν θεῶν
μὴ λάβῃς Γραφῶν. Ἡ σωτηρία γὰρ αὐτῆ τῆς πί-
στεως ἡμῶν, οὐκ ἐξ εὐρανολογίας, ἀλλὰ ἐξ ἀποδείξεως
τῶν θεῶν ἐστὶ Γραφῶν.

ΠΕΡΙ ΨΥΧΗΣ (2).